
PRR4ª-00001090/2022

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO

GABINETE PROCURADOR-CHEFE REGIONAL

PORTARIA PRR4 Nº 16, DE 21 DE JANEIRO DE 2022.

Reedita a Portaria PRR4 nº 168, de 17 de novembro de 2021,
publicada no DMPF-e nº 213, de 19 de novembro de 2022, que
designa Procuradores Regionais da República responsáveis pelo
plantão da Procuradoria Regional da República da 4ª Região, no
período  de  7  de  janeiro  a  18  de  abril  de  2022,  incluídos  os
feriados.

O  PROCURADOR  REGIONAL  DA  REPÚBLICA,  CHEFE  DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO, no uso das atribuições

que lhe conferem a Portaria SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015, e a Portaria PGR/MPF nº

601, de 29 de setembro de 2021, RESOLVE:

Art.  1°.  Ficam  designados  os  Procuradores  Regionais  da  República

responsáveis pelo plantão da Procuradoria Regional da República da 4ª Região, no período de

7 de janeiro a 18 de abril de 2022, incluídos os feriados, conforme escala de plantão abaixo:

PLANTÃO PRR4 – 2022

INÍCIO FIM PROCURADOR(A) Período

Sex, 07/01/22 00h00min Sex, 07/01/22 10h00min

Sex, 07/01/22 19h00min Sáb, 08/01/22 19h00min

Sáb, 08/01/22 19h00min Dom, 09/01/22 19h00min

Dom, 09/01/22 19h00min Seg, 10/01/22 10h00min

Seg, 10/01/22 19h00min Ter, 11/01/22 10h00min

Ter, 11/01/22 19h00min Qua, 12/01/22 10h00min

Qua, 12/01/22 19h00min Qui, 13/01/22 10h00min

Qui, 13/01/22 19h00min Sex, 14/01/22 10h00min

Claudio Dutra Fontella 19

Sex, 14/01/22 19h00min Sáb, 15/01/22 19h00min

Sáb, 15/01/22 19h00min Dom, 16/01/22 19h00min

Dom, 16/01/22 19h00min Seg, 17/01/22 10h00min

Seg, 17/01/22 19h00min Ter, 18/01/22 10h00min

Ter, 18/01/22 19h00min Qua, 19/01/22 10h00min

Fábio Nesi Venzon 20

Página 1 de 4

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
A
N
T
O
N
I
O
 
C
A
R
L
O
S
 
W
E
L
T
E
R
,
 
e
m
 
2
4
/
0
1
/
2
0
2
2
 
1
5
:
5
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
E
9
1
0
0
3
B
.
D
B
5
1
A
2
C
A
.
E
3
D
8
6
E
5
7
.
B
4
D
6
1
3
A
C



PLANTÃO PRR4 – 2022

INÍCIO FIM PROCURADOR(A) Período

Qua, 19/01/22 19h00min Qui, 20/01/22 10h00min

Qui, 20/01/22 19h00min Sex, 21/01/22 10h00min

Sex, 21/01/22 19h00min Sáb, 22/01/22 19h00min

Sáb, 22/01/22 19h00min Dom, 23/01/22 19h00min

Dom, 23/01/22 19h00min Seg, 24/01/22 10h00min

Seg, 24/01/22 19h00min Ter, 25/01/22 10h00min

Ter, 25/01/22 19h00min Qua, 26/01/22 10h00min

Qua, 26/01/22 19h00min Qui, 27/01/22 10h00min

Qui, 27/01/22 19h00min Sex, 28/01/22 10h00min

Maria Valesca de Mesquita 21

Sex, 28/01/22 19h00min Sáb, 29/01/22 19h00min

Sáb, 29/01/22 19h00min Dom, 30/01/22 19h00min

Dom, 30/01/22 19h00min Seg, 31/01/22 10h00min

Seg, 31/01/22 19h00min Ter, 01/02/22 10h00min

Ter, 01/02/22 19h00min Qua, 02/02/22 10h00min

Qua, 02/02/22 10h00min Qui, 03/02/22 10h00min

Qui, 03/02/22 19h00min Sex, 04/02/22 10h00min

Cícero Augusto Pujol Corrêa 22

Sex, 04/02/22 19h00min Sáb, 05/02/22 19h00min

Sáb, 05/02/22 19h00min Dom, 06/02/22 19h00min

Dom, 06/02/22 19h00min Seg, 07/02/22 10h00min

Seg, 07/02/22 19h00min Ter, 08/02/22 10h00min

Ter, 08/02/22 19h00min Qua, 09/02/22 10h00min

Qua, 09/02/22 19h00min Qui, 10/02/22 10h00min

Qui, 10/02/22 19h00min Sex, 11/02/22 10h00min

Ricardo Luís Lenz Tatsch 23

Sex, 11/02/22 19h00min Sáb, 12/02/22 19h00min

Sáb, 12/02/22 19h00min Dom, 13/02/22 19h00min

Dom, 13/02/22 19h00min Seg, 14/02/22 10h00min

Seg, 14/02/22 19h00min Ter, 15/02/22 10h00min

Ter, 15/02/22 19h00min Qua, 16/02/22 10h00min

Qua, 16/02/22 19h00min Qui, 17/02/22 10h00min

Qui, 17/02/22 19h00min Sex, 18/02/22 10h00min

Sérgio Cruz Arenhart 24

Sex, 18/02/22 19h00min Sáb, 19/02/22 19h00min

Sáb, 19/02/22 19h00min Dom, 20/02/22 19h00min

Dom, 20/02/22 19h00min Seg, 21/02/22 10h00min

Seg, 21/02/22 19h00min Ter, 22/02/22 10h00min

Ter, 22/02/22 19h00min Qua, 23/02/22 10h00min

Qua, 23/02/22 19h00min Qui, 24/02/22 10h00min

Qui, 24/02/22 19h00min Sex, 25/02/22 10h00min

Alexandre Amaral Gavronski 25

Página 2 de 4

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
A
N
T
O
N
I
O
 
C
A
R
L
O
S
 
W
E
L
T
E
R
,
 
e
m
 
2
4
/
0
1
/
2
0
2
2
 
1
5
:
5
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
E
9
1
0
0
3
B
.
D
B
5
1
A
2
C
A
.
E
3
D
8
6
E
5
7
.
B
4
D
6
1
3
A
C



PLANTÃO PRR4 – 2022

INÍCIO FIM PROCURADOR(A) Período

Sex, 25/02/22 19h00min Sáb, 26/02/22 23h59min Maurício Gotardo Gerum Carnaval

Dom, 27/02/22 00h00min Dom, 27/02/22 23h59min Maurício Gotardo Gerum Carnaval

Seg, 28/02/22 00h00min Seg, 28/02/22 23h59min Maurício Pessutto Carnaval

Ter, 01/03/22 00h00min Qua, 02/03/22 13h00min Maurício Pessutto Carnaval

Qua, 02/03/22 19h00min Qui, 03/03/22 10h00min

Qui, 03/03/22 19h00min Sex, 04/03/22 10h00min

Sex, 04/03/22 19h00min Sáb, 05/03/22 19h00min

Sáb, 05/03/22 19h00min Dom, 06/03/22 19h00min

Dom, 06/03/22 19h00min Seg, 07/03/22 10h00min

Seg, 07/03/22 19h00min Ter, 08/03/22 10h00min

Ter, 08/03/22 19h00min Qua, 09/03/22 10h00min

Maurício Pessutto 31

Qua, 09/03/22 19h00min Qui, 10/03/22 10h00min

Qui, 10/03/22 19h00min Sex, 11/03/22 10h00min

Sex, 11/03/22 19h00min Sáb, 12/03/22 19h00min

Sáb, 12/03/22 19h00min Dom, 13/03/22 19h00min

Dom, 13/03/22 19h00min Seg, 14/03/22 10h00min

Seg, 14/03/22 19h00min Ter, 15/03/22 10h00min

Ter, 15/03/22 19h00min Qua, 16/03/22 10h00min

Andrea Falcão de Moraes 32

Qua, 16/03/22 19h00min Qui, 17/03/22 10h00min

Qui, 17/03/22 19h00min Sex, 18/03/22 10h00min

Sex, 18/03/22 19h00min Sáb, 19/03/22 19h00min

Sáb, 19/03/22 19h00min Dom, 20/03/22 19h00min

Dom, 20/03/22 19h00min Seg, 21/03/22 10h00min

Seg, 21/03/22 19h00min Ter, 22/03/22 10h00min

Ter, 22/03/22 19h00min Qua, 23/03/22 10h00min

Carlos Eduardo Copetti Leite 33

Qua, 23/03/22 19h00min Qui, 24/03/22 10h00min

Qui, 24/03/22 19h00min Sex, 25/03/22 10h00min

Sex, 25/03/22 19h00min Sáb, 26/03/22 19h00min

Sáb, 26/03/22 19h00min Dom, 27/03/22 19h00min

Dom, 27/03/22 19h00min Seg, 28/03/22 10h00min

Seg, 28/03/22 19h00min Ter, 29/03/22 10h00min

Ter, 29/03/22 19h00min Qua, 30/03/22 10h00min

Marcelo Veiga Beckhausen 34

Qua, 30/03/22 19h00min Qui, 31/03/22 10h00min

Qui, 31/03/22 19h00min Sex, 01/04/22 10h00min

Sex, 01/04/22 19h00min Sáb, 02/04/22 19h00min

Sáb, 02/04/22 19h00min Dom, 03/04/22 19h00min

Dom, 03/04/22 19h00min Seg, 04/04/22 10h00min

Antônio Carlos Welter 35

Página 3 de 4

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
A
N
T
O
N
I
O
 
C
A
R
L
O
S
 
W
E
L
T
E
R
,
 
e
m
 
2
4
/
0
1
/
2
0
2
2
 
1
5
:
5
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
E
9
1
0
0
3
B
.
D
B
5
1
A
2
C
A
.
E
3
D
8
6
E
5
7
.
B
4
D
6
1
3
A
C



PLANTÃO PRR4 – 2022

INÍCIO FIM PROCURADOR(A) Período

Seg, 04/04/22 19h00min Ter, 05/04/22 10h00min

Ter, 05/04/22 19h00min Qua, 06/04/22 10h00min

Qua, 06/04/22 19h00min Qui, 07/04/22 10h00min

Qui, 07/04/22 19h00min Sex, 08/04/22 10h00min

Sex, 08/04/22 19h00min Sáb, 09/04/22 19h00min

Sáb, 09/04/22 19h00min Dom, 10/04/22 19h00min

Dom, 10/04/22 19h00min Seg, 11/04/22 10h00min

Seg, 11/04/22 19h00min Ter, 12/04/22 10h00min

Rodolfo Martins Krieger 36

Ter, 12/04/22 19h00min Qua, 13/04/22 23h59min Ricardo Luís Lenz Tatsch Páscoa

Qui, 14/04/22 00h00min Qui, 14/04/22 23h59min Luiz Felipe Hoffmann Sanzi Páscoa

Sex, 15/04/22 00h00min Sex, 15/04/22 23h59min José Ricardo Lira Soares Páscoa

Sáb, 16/04/22 00h00min Sáb, 16/04/22 23h59min Adriana Zawada Melo Páscoa

Dom, 17/04/22 00h00min Seg, 18/04/22 10h00min Antônio Carlos Welter Páscoa

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ANTÔNIO CARLOS WELTER
Procurador Regional da República

Chefe da Procuradoria Regional da República da 4ª Região

Página 4 de 4

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
A
N
T
O
N
I
O
 
C
A
R
L
O
S
 
W
E
L
T
E
R
,
 
e
m
 
2
4
/
0
1
/
2
0
2
2
 
1
5
:
5
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
1
E
9
1
0
0
3
B
.
D
B
5
1
A
2
C
A
.
E
3
D
8
6
E
5
7
.
B
4
D
6
1
3
A
C


